MOÇÃO DE APLAUSO

Câmara Municipal de Ibitinga

2a'A  d(d -9 )7 -a"."-  (i° 	11111111111 111 1111 11 11 111
Protocolo Geral n° 226/2020

Data: 30/01/2020 Horário: 08:11
Legislativo - MOC 28/2020

ASSUNTO: Moção de Aplauso a Senhora Prefeita Cristina Maria Kalil Arantes, pela realização

do Mutirão da Limpeza 2020 que teve início no dia 27 de janeiro e encerrará em 06 de março.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Proponho à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais conforme disposto no

Regimento Interno desta Casa de Leis, seja consignada em ata de nossos trabalhos, Moção de

Aplauso a Senhora Prefeita Cristina Maria Kalil Arantes, pela realização do Mutirão da Limpeza

que teve início no dia 27 de janeiro de 2020 e encerrará em 06 de março de 2020.

A Prefeitura de Ibitinga começou no último dia 27 de janeiro o Mutirão da Limpeza 2020. Essa

mobilização atenderá a todos os bairros da cidade e removerá materiais inservíveis, lixo, galhos

e até entulhos de ruas, terrenos e outras áreas abertas da cidade.

Nesse Mutirão, que passará por todos os bairros do município, como também no Distrito de

Cambaratiba, a população poderá descartar mobiliários velhos e outros materiais inservíveis

que estejam acumulados na casa. O descarte de restos de construção também estará

autorizado, desde que seja particular e em pequena quantidade, sendo esta uma forma de

evitar diversos problemas de saúde pública, dentre eles, a proliferação de escorpiões e do

mosquito da dengue, pois ambientes sujos favorecem a reprodução destas e de outras pragas,

ou seja, a limpeza é a 'chave' para combatê-los.

Sendo assim, parabenizo a Senhora Prefeita e toda sua equipe pelo brilhante trabalho que será

realizado e solicito ainda que cópia desta Moção seja encaminhada a Sra. Cristina Maria Kalil

Arantes, externando a alegria desta Casa Legislativa pela maravilhosa iniciativa.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 29 de janeiro de 2020.

LOS ALBERT

Vereador — PSB

IAS MARQUES

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1